
VISTA la circolare n° 9/2018 del Ministero dell'Interno che disciplina la possibilità di sostituire 

gratuitamente, previa verifica delle CIE che presentano un difetto nei chip, recanti una data di emissione 

diversa da quella correttamente riportata sul fronte del documento; 

CONSIDERATO CHE: 

nel nostro Comune nel periodo dal: 

 1 marzo al 31 marzo 2024 sono state rilasciate n. 22 CIE con pagamento a mezzo PagoPA e che 

dunque, il corrispettivo da versare al Ministero, per il periodo dal 1 marzo al 31 marzo 2024 è 

pari ad € 369,38 così meglio dettagliato: 

 dal 1 marzo al 31 marzo 2024 - € 369,38 (n. 22 CIE x € 16,79); 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità. 

VISTO il T.U. n° 267/00 e s.m.i. 

DETERMINA 

Per tutto quanto sopra riportato che qui s’intende integralmente riportato: 

1. Di liquidare al MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE PRESSO LA TESORERIA DI ROMA, la 

somma complessiva di € 369,38 per il rilascio di n. 22 carte di identità elettroniche nel periodo dal 

1 marzo al 31 marzo 2024 con imputazione al Cap X, capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma 

Succursale 348 con causale: "Comune di San Mauro Marchesato corrispettivo per il rilascio di                       

n. 22 carte di identità elettroniche nel periodo dal 1 marzo al 31 marzo 2024              

IBAN IT81J0100003245348010374600;  

2. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, ai sensi dell'art. 23, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 

3. Dare atto che, ai sensi della legge 241/90 art 3, comma 4, contro il presente provvedimento, qualora 

ritenuto lesivo, può essere presentato ricorso al TAR Sez. di Catanzaro, entro il termine di 60 giorni 

dalla data di conoscenza dello stesso provvedimento, oppure ricorso straordinario al Capo dello 

Stato ai sensi del DPR n 1199/71 entro 120 giorni dalla stessa data;  

4. Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 

comma 9 del D.lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione;  

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile del servizio;  

6. Dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190 

del 2012 di non trovarsi, in relazione al presente atto, in alcuna fattispecie di conflitto di interesse;  

7. Di trasmettere il presente provvedimento; 

(X) All’Area Finanziaria – Contabile; 

(X) All’Area Segreteria per la raccolta; 

 
Parere del Responsabile d’Area in merito alla regolarità tecnica: Favorevole 

                                                                                           

                                                                                                                     IL RESPONSABILE D’AREA 

                                                                                                          F.to Dott.ssa Vittoria BARONE 

San Mauro Marchesato, li 02/04/2024 

 
 

Confermato e sottoscritto 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA I – AMM. FINANZIARIA 

                     F.to Dott.ssa Vittoria BARONE 

 

 

 

 

 

 

 


